H. Boyajian), 1890, coll. 671a–b, s. vv. *čilgavā*, *čilqavā*. O ovoj fascinantnoj ličnosti vid. Carter Findley, “Sir James Redhouse 1812 – 1892: The Making of a Perfect Orientalist”, *Journal of the American Oriental Society*, XCIX/4, 1979, pp. 572–600.

184 Halil Sahillioğlu, “Hicri 1167 (M. 1754) Kürk Fiyatı ve Kürkçü Nizamı”, *Prof. dr. Mübahat Küçüköğlü'na Armağan*, ed. Zeynep Tarım-Ertuğ, (İstanbul: İ. Ü. Edebiyat Fakültesi), 2006, pp. 595–612, na pp. 605–07 *et passim*; Yarcı, “Osmanlı Kürk Ticaretinde”, pp. 504–09. Karakteristično je da se u tom spisku ne nalazi poznati vašar u rumelijskom, danas bugarskom, mjestu

- idem, "Borba bosanske muslimanske čaršije protiv nereda i korupcije 1818. godine", *Zbornik u Čast Bogdana Popovića*, (Beograd: Geca Kon), 1929, pp. 380—83.
- idem, "Jedan spor o trgovačko nasledstvo sarajevskih Miletića s kraja 18. veka", *Godišnjica Nikole Čupića*, XLII, 1933, pp. 182—89.
- Sahillioğlu, Halil, "Hicri 1167 (M. 1754) Kürk Fiyatı ve Kürkçü Nizamı", *Prof. Dr. Mübahat Kütükoğlu'na Armağan*, ed. Zeynep Tarım-Ertuğ, (İstanbul: İ. Ü. Edebiyat Fakültesi), 2006, pp. 595—612.
- Salzmann, Ariel, "An Ancien Régime Revisited: "Privatization" and Political Economy in the Eighteenth-Century Ottoman Empire", *Politics & Society*, XXI/4, 1993, pp.